

ПОВІДОМЛЕННЯ

про утворення разової спеціалізованої вченої ради

Заклад освіти/наукова
установа

Інститут держави і права імені В.М.Корецького Національної
академії наук України (ідентифікаційний код 05417130)

1. Здобувач ступеня доктора філософії

1.1. ПІБ здобувача ступеня доктора філософії	Прудкий Богдан Олександрович
1.2. Стать здобувача	Чоловіча
1.3. Освітньо-наукова програма, яку завершує здобувач	47822 Право (081 Право)
1.4. Дата початку підготовки за ОНП	01.10.2020
1.5. Дата завершення підготовки за ОНП	31.10.2025
1.6. Дата завершення навчання на попередньому освітньому рівні	31.05.2020
1.7. Окремі елементи освітньо-наукової програми забезпечуються іншим закладом вищої освіти/ науковою установою (у тому числі іноземним)	ні

2. Дисертація

2.1. Тема дисертації	Конституційно-правові засади регулювання передвиборної агітації в умовах розвитку сучасних інформаційних технологій
2.2. Анотація дисертації	У дисертації здійснено комплексний порівняльно-правовий аналіз конституційно-правового регулювання передвиборної агітації в умовах розвитку сучасних інформаційних технологій, досліджено генезу явища передвиборної агітації, вплив цифровізації та штучного інтелекту на сучасне інформаційне середовище як основний майданчика розгортання передвиборної агітаційної діяльності, встановлено теоретичні та практичні проблеми регулювання передвиборної агітації в Україні та зарубіжних країнах, визначено напрями вдосконалення національного законодавства в частині регулювання передвиборної агітації у цифровому просторі. Концептуальною основою дисертаційного дослідження виступає розуміння змісту передвиборної агітації на сучасному етапі її становлення, правова характеристика середовища, в якому відбувається передвиборна агітаційна діяльність, ключових факторів впливу на це середовище, обумовлених розвитком новітніх технологій, а також кореспондуючі їм проблеми та виклики для забезпечення ефективного конституційно-правового регулювання передвиборної агітації. Через призму генези пропаганди, агітації, передвиборної агітації та

політичної реклами розкривається ідея взаємозв'язку явищ інформаційного впливу та їх ролі в процесах суспільного переконання під час проведення виборів. На цій підставі встановлено співвідношення понять «пропаганда», «агітація», «передвиборна агітація», «політична реклама» за змістом та обсягом, а також за функціональним призначенням – структурно-цільовим та інструментально-прикладним.

Відзначено, що в процесі еволюції передвиборна агітація увібрала в себе окремі риси як пропаганди, так і агітації взагалі (як родового поняття), досі використовуючи окремі елементи впливу ідейного рівня (як правило, на початку кампанії), властиві насамперед пропаганді, і, водночас, послуговуючись інструментами агітації в цілях мобілізації виборчого корпусу (ця складова посилюється в міру наближення дня голосування), в різні періоди проведення передвиборної агітаційної діяльності під час виборчого процесу. Обґрунтовується потреба в розширенні змісту поняття передвиборної агітації на сучасному етапі її становлення через включення до доктринального й нормативного змісту поняття передвиборної агітації діяльності із формування у виборчого корпусу наперед визначених переконань щодо перебігу, характеру та оцінки виборів у цілому.

На основі аналізу впливу принципів виборчого права на інститут передвиборної агітації встановлено проблему функціонування принципу рівності в розрізі індивідуально визначених строків початку перебігу передвиборної агітації як етапу виборчого процесу, обумовлену особливостями національного виборчого законодавства. При цьому така проблема є характерною виключно для національної моделі регулювання передвиборної агітації, адже в зарубіжних країнах надається перевага фіксованій даті початку перебігу темпорального проміжку, відведеного на проведення передвиборної агітації суб'єктами відповідного виборчого процесу, або ж індивідуальному характеру початку передвиборної агітації, що залежить від волі конкретних суб'єктів відповідного виборчого процесу – кандидатів та партій, однак не від нормативно встановлених обмежень.

Крім того, відзначена проблема функціонування принципу вільних виборів відносно інституту передвиборної агітації, з огляду на конфронтацію ідеї вільного формування волевиявлення з цільовим спрямуванням передвиборної агітації як діяльності, що має на меті вплив на переконання виборчого корпусу. З огляду на те, що така проблема має загальний характер і є актуальною для абсолютної більшості країн демократичного табору, зроблено висновок про фактичне існування концепції «меж прийнятної впливу» на виборців.

Здійснено аналіз особливостей регулювання передвиборної агітації в зарубіжних країнах та встановлено 3 домінуючі моделі унормування правового інституту передвиборної агітації: «вільний ринок ідей» (США), «тотальний легалізм» (Латинська Америка), «регульований дискурс» (країни ЄС). У зв'язку з цим запропоновано новий методологічний підхід до оцінки особливостей функціонування інституту передвиборної агітації, заснований на визначенні ключових параметрів, що конституують конкретну модель правового регулювання та забезпечують її подальшу диференціацію.

Надається характеристика сучасного інформаційного середовища

як осередку здійснення передвиборної агітаційної діяльності, ключових факторів впливу на це середовище, представлених цифровізацією та штучним інтелектом, а також зв'язку трансформацій інформаційного середовища із розбудовою четвертого покоління прав людини, а саме інформаційних та цифрових прав. В цьому контексті аргументовано ідею закріплення права на доступ до інтернету, права на використання електронних інструментів демократії на конституційному рівні. В цьому ж контексті сформульовано низку новітніх прав, пов'язаних із застосуванням систем штучного інтелекту при здійсненні передвиборної агітації, а саме: а) права на когнітивну недоторканність; б) права на захист від синтетичної ідентичності; в) права на захист від ШІ-цензури.

Відзначено недоліки вітчизняного законодавства у сфері медіа, які породжують асиметрію регулювання соціальних мереж і, разом з тим, посилюють прогалину правового регулювання передвиборної агітації у цифровому просторі, обумовлену відсутністю спеціальних норм у національному виборчому законодавстві. У зв'язку з цим синтезовано консолідоване визначення платформ спільного доступу для потреб законодавчої регламентації діяльності соціальних мереж.

Окремо розкривається питання модерації користувацького контенту, здійснюваного на платформах спільного доступу в контексті непрозорості механізмів та принципів такої діяльності й високих ризиків зловживання інфраструктурним ресурсом з боку провайдерів платформ спільного доступу в цілях незаконного втручання у перебіг виборчого процесу в частині проведення передвиборної агітації. Сформульовано конструкцію «обмежений редакційний контроль на платформах спільного доступу» на позначення здійснюваних провайдерами платформ заходів з систематичного перегляду, моніторингу й управління користувацьким контентом, а також відзначено, що такі заходи мають провадитися виключно на основі умов користування платформою спільного доступу, що містяться в публічній оферті провайдера, доведеній до відома користувачів; вимог національного законодавства країни – щодо користувацького контенту, який розповсюджується на території України. Особлива увага в роботі приділена аналізу галузевого законодавства ЄС з питань регулювання соціальних мереж, політичної реклами та ШІ в частині, що стосується правовідносин з приводу передвиборної агітації – як потенційного об'єкта для запозичення досвіду під час удосконалення національного виборчого законодавства відповідно до сучасних викликів. При цьому відзначено, що, попри якісну юридичну техніку та широкий спектр врегульованих правовідносин з приводу провадження передвиборної агітаційної діяльності в умовах цифровізації, повноцінне запозичення галузевих актів ЄС є недоцільним через сумнівний емпіричний досвід застосування відповідних норм. У випадку з регулюванням онлайн-платформ та політичної реклами відзначено, що основною причиною неефективності запроваджених норм стала надзвичайна складність їх технічної реалізації та тотальний спротив з боку провайдерів платформ спільного доступу, у той час як законодавство про ШІ, хоч і відзначилося нетиповим ризик-орієнтованим підходом, котрий має суттєвий потенціал, стикається з проблематикою розуміння самого

об'єкта правового регулювання.

На основі регуляторного досвіду країн ЄС в частині унормування правовідносин, пов'язаних із функціонуванням ШІ, сформовано підхід до оцінки впливу штучного інтелекту на виборчі правовідносини та застосування відповідних систем при проведенні передвиборної агітації через встановлення ідентифікаційних ознак ШІ – як допоміжний фактор, покликаний частково усунути проблему розуміння об'єкта правового регулювання.

В аспекті проблематики забезпечення механізмів дієвого контролю передвиборної агітації у цифровому просторі на практиці в дисертації аргументовано нагальність потреби створення при Центральній виборчій комісії спеціальної експертної групи з постійного моніторингу матеріалів передвиборної агітації у цифровому просторі в період проведення виборів, а також створення підпорядкованих їй допоміжних груп при окружних виборчих комісіях (під час проведення загальнонаціональних виборів) та територіальних виборчих комісіях вищого рівня (при проведенні місцевих виборів).

На основі проведеного дослідження обґрунтовано ідею існування двох рівнів сучасної проблематики конституційно-правового регулювання передвиборної агітації, а саме концептуального та спеціального.

Аргументовано, що концептуальний рівень проблематики пов'язаний із настанням кризи існуючої парадигми регулювання передвиборної агітації взагалі, обумовленої неефективністю традиційних регуляторних механізмів щодо агітаційної діяльності у цифровому просторі. На вирішення проблем концептуального рівня запропоновано принципово новий вектор розвитку національного галузевого законодавства – через концепцію гібридного демократичного правопорядку цифрової епохи, відповідно до якої розроблено «сильну» модель спільного регулювання передвиборної агітації у цифровому просторі із залученням до процесу унормування правовідносин провайдерів платформ спільного доступу. Визначено засади спільного регулювання, порядок ухвалення рішень та вирішення протиріч, а також особливу природу співрегуляторного акта; механізми законодавчого впровадження інституту спільного регулювання через внесення змін до статті 9 Конституції України, а також прийняття Закону України «Про основи спільного регулювання передвиборної агітації у цифровому просторі».

На вирішення спеціальних проблем конституційно-правового регулювання передвиборної агітації, обумовлених розвитком сучасних інформаційних технологій, запропоновано низку конкретних заходів з удосконалення національного законодавства, які включають внесення змін до Виборчого кодексу України, Закону України «Про рекламу», Закону України «Про медіа».

2.3. Ключові слова дисертації

вибори, виборчі права, виборчий процес, інформаційна діяльність, Конституція, онлайн-платформи, передвиборна агітація, політична реклама, права людини, пропаганда, співрегулювання, цифровий простір, цифровізація, цифрові права, штучний інтелект

2.4. Посилання, за яким розміщено текст дисертації на сайті ЗВО

<https://idpnan.org/bohdan-oleksandrovich-prudky>

2.7. Публікації здобувача, зараховані за темою дисертації

Кармаза О. О., Прудкий Б. О. Перспективи становлення медіації у виборчому процесі. *Juris Europensis Scientia*. 2020. № 3. С. 94–98.

Рік	2020
Ключові слова	виборчий процес, виборча комісія, суд, медіатор, Центральна виборча комісія, альтернатива судовому процесу, захист прав громадян
DOI	10.32837/chern.v0i3.106
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://jes.nuoua.od.ua/archive/3_2020/21.pdf

Прудкий Б. О. Актуальні проблеми правового регулювання політичної реклами як форми передвиборної агітації у соціальних мережах. *Науковий вісник Ужгородського національного університету. Серія ПРАВО*. 2024. Вип. 81, ч. 1. С. 138–144.

Рік	2024
Ключові слова	передвиборна агітація, політична реклама, інформація, медіа, соціальна мережа, онлайн-платформа
DOI	10.24144/2307-3322.2024.81.1.21
ISSN	–
Одноосібне авторство	так
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://visnyk-pravo.uzhnu.edu.ua/article/view/300552/292822

Прудкий Б. О. До питання доктринального розуміння поняття передвиборної агітації. *Аналітично-порівняльне правознавство*. 2024. № 3. С. 90–101.

Рік	2024
Ключові слова	агітація, вибори, виборчий процес, передвиборна агітація, пропаганда
DOI	10.24144/2788-6018.2024.03.14
ISSN	–
Одноосібне авторство	так
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://journal-app.uzhnu.edu.ua/article/view/308110/299607

Прудкий Б. О. Передвиборна агітація: сучасні виклики щодо регулювання мережевих ресурсів та медіа середовища. *Вісник Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна. Серія «Право»*. 2025. Вип. 39. С. 153–160.

Рік	2025
Ключові слова	вибори, виборча кампанія, передвиборна агітація, мережевий ресурс, онлайн-платформа, спів-регулювання
DOI	10.26565/2075-1834-2025-39-14
ISSN	–
Одноосібне авторство	так
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://periodicals.karazin.ua/law/article/view/26233/24295

3. Захист

3.1. Посилання, за яким здійснюватиметься онлайн-трансляція захисту	https://idpnan.org/bohdan-oleksandrovich-prudky
---	---

4. Разова рада

4.1. Дата рішення Вченої ради про утворення разової ради	01.09.2026
--	------------

4.2. Дата наказу про введення у дію рішення Вченої ради про утворення разової ради	01.09.2026
--	------------

Голова разової ради

ПІБ	Крусян Анжеліка Романівна
Місце роботи	Інститут держави і права імені В.М.Корецького Національної академії наук України
Посада	вчений секретар (Основне місце роботи)
Факультет або інший структурний підрозділ	Дирекція
Науковий ступінь	Доктор наук, 12.00.02 Конституційне право; муніципальне право
Дата отримання диплома доктора філософії (кандидата наук)	–
ORCID	0000-0001-6437-2864

Публікації за тематикою дисертації

Крусян А. Р. Конституційно-правовий статус та обмеження прав і свобод людини і громадянина в умовах воєнного стану в Україні. Альманах права. 2022. Вип. 13. С. 93-97.

Рік	2022
Ключові слова	конституційно-правовий статус, права людини, Конституція, воєнний стан, обмеження прав і свобод

DOI	10.33663/2524-017X-2022-13-14
ISSN	–
Одноосібне авторство	так
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://almanahprava.org/en/almanac-of-law-13-93

Крусян А. Р. Тенденції сучасного українського конституціоналізму в умовах війни. Альманах права. 2023. Вип. 14. С. 127-133.

Рік	2023
Ключові слова	конституціоналізм, глобалізація, тенденції розвитку конституціоналізму, політологізація, інтернаціоналізація, економізація, соціалізація, гуманізація, екологізація, інформатизація, цифровізація
DOI	10.33663/2524-017X-2023-14-127-133
ISSN	–
Одноосібне авторство	так
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://almanahprava.org/en/almanac-of-law-14-127

Крусян А. Р. Український конституціоналізм в умовах війни: до постановки основних науково-практичних проблем та повоєнних тенденцій. Український часопис конституційного права. 2023. № 3. С. 16-28.

Рік	2023
Ключові слова	війна, воєнний стан, громадянське суспільство, євроінтеграція, конституційна правосвідомість, конституційне законодавство, місцеве самоврядування, національна ідея, права людини, публічна влада, український конституціоналізм
DOI	10.30970/jcl.3.2023.2
ISSN	–
Одноосібне авторство	так
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://www.constjournal.com/pub/3-2023/ukrainskyi-konstytutsionalizm-umovakh-viiny-postanovky-osnovnykh-naukovo-praktychnykh/

Рецензент

ПІБ	Омельченко Наталія Леонідівна
Місце роботи	Інститут держави і права імені В.М.Корецького Національної академії наук України
Посада	Старший науковий співробітник (Основне місце роботи)

Факультет або інший структурний підрозділ	Конституційного та муніципального права
Науковий ступінь	Кандидат наук, 12.00.02 Конституційне право; муніципальне право
Дата отримання диплома доктора філософії (кандидата наук)	10.11.2011
ORCID	0000-0003-3096-257X

Публікації за тематикою дисертації

Омельченко Н. Л., Лукашенко А. А. Роль Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини щодо захисту політичних прав і свобод. Право.ua. 2024. № 4. С. 340-347.

Рік	2024
Ключові слова	Уповноважений Верховної Ради України з прав людини, омбудсман, правові стандарти, міжнародні правові стандарти, права людини і громадянина, політичні права і свободи, виборчі права, захист політичних прав людини, інституційний механізм захисту, незалежність, функції і повноваження Уповноваженого, трансформація, співпраця з інститутами громадянського суспільства, право на звернення
DOI	10.71404/LAW.UA.2024.4.53
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://pravo.unesco-socio.in.ua/wp-content/uploads/archive/Pravo-ua-2024-4/Pravo_ua_2024_4_340.pdf

Омельченко Н. Л. Виборчі права громадян в Україні та країнах ЄС: перспективи рецепції й імплементації. Наше право. 2025. № 1. С. 267-273.

Рік	2025
Ключові слова	вибори, права людини і громадянина, політичні права, виборчі права, стандарти, правові стандарти, міжнародні правові стандарти, міжнародні виборчі стандарти, види міжнародних виборчих стандартів, імплементація, рецепція, трансформація, відсилання
DOI	10.71404/NP.2025.1.4
ISSN	–
Одноосібне авторство	так
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://nashe-pravo.unesco-socio.in.ua/wp-content/uploads/archive/NP-2025-1/NP_2025_1_267.pdf

Omelchenko, N., Zaiets, Y., Volokhov, O., Mima, I., Zinevych, O. (2026). Artificial Intelligence in the System of Parliamentary Law and the Legislative Process. Revista de Cercetare si Interventie Sociala, 93, pp. 183-200. (Scopus)

Рік	2026
Ключові слова	штучний інтелект, парламентська діяльність, цифровізація, електронний парламентаризм, електронний парламент, парламентське право, законотворчий процес, міжнародні стандарти
DOI	10.33788/rcis.93.11
ISSN	1583-3410
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://www.rcis.ro/images/documente/rcis93_11.pdf

Офіційний опонент

ПІБ	Максакова Руслана Миколаївна
Місце роботи	Національний університет "Запорізька політехніка"
Посада	Професор (Основне місце роботи)
Факультет або інший структурний підрозділ	Юридичний факультет
Науковий ступінь	Доктор наук, 12.00.02 Конституційне право; муніципальне право
Дата отримання диплома доктора філософії (кандидата наук)	–
ORCID	0000-0002-1755-1234

Публікації за тематикою дисертації

Максакова Р.М. Юридична конструкція виборчих прав в Конституції України: питання трансформації в умовах євроінтеграції. Науковий вісник Ужгородського національного університету. Серія: Право. Випуск № 88. Частина 1, 2025. С. 166-172.

Рік	2025
Ключові слова	виборчі права, Конституція України, місцеві вибори, політичні права, суб'єкти виборчих прав, євроінтеграція, юридична конструкція
DOI	10.24144/2307-3322.2025.88.1.23
ISSN	–
Одноосібне авторство	так
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://visnyk-pravo.uzhnu.edu.ua/article/view/328913/318644

Максакова Р.М. Обмеження виборчих прав громадян в умовах воєнного стану: до питання про конституційність чи необхідність судового захисту. Право.ua. № 1, 2025. С. 275- 283.

Рік	2025
Ключові слова	вибори Президента України, воєнний стан, виборча система,

	виборчі права, парламентські вибори, повноваження, судовий захист, місцеві вибори, Конституційний Суд України, Конституція України
DOI	10.71404/LAW.UA.2025.1.41
ISSN	–
Одноосібне авторство	так
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://pravo.unesco-socio.in.ua/wp-content/uploads/archive/Pravo-ua-2025-1/Pravo_ua_2025_1_275.pdf

Максакова Р.М. Цифрова трансформація Верховної Ради України в умовах воєнного стану: конституційні правові виклики та перспективи з урахуванням світових практик. Право.ua. 2026. №2. Ч. 1. С. 5-12.

Рік	2026
Ключові слова	Верховна Рада України, воєнний стан, е-голосування, електронна демократія, е-парламент, конституція, парламентські процедури, персональне голосування, цифровий парламент, цифровий конституціоналізм, цифровізація, цифрова трансформація
DOI	10.71404/LAW.UA.2026.2-1.1
ISSN	–
Одноосібне авторство	так
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://pravo.unesco-socio.in.ua/wp-content/uploads/archive/Pravo-ua-2026-2-1/Pravo_ua_2026_2_1_005.pdf

Офіційний опонент

ПІБ	Гудзь Тетяна Іванівна
Місце роботи	Харківський національний університет внутрішніх справ
Посада	Завідувач кафедри (Основне місце роботи)
Факультет або інший структурний підрозділ	Кафедра конституційного і міжнародного права та прав людини
Науковий ступінь	Кандидат наук, 12.00.02 Конституційне право; муніципальне право
Дата отримання диплома доктора філософії (кандидата наук)	26.11.2009
ORCID	0000-0002-2064-014X

Публікації за тематикою дисертації

Гудзь Л. В. Напрями вдосконалення стандартів роботи ЗМІ під час виборчого процесу в Україні із врахуванням досвіду провідних Європейських країн. Науковий вісник Ужгородського національного університету. Серія: Право. 2023. Вип. 79(1) ч.1. С.133-137.

Рік	2023
-----	------

Ключові слова	стандарти ЗМІ, виборчий процес, передвиборна агітація, омбудсман, Національна рада, Європейський суд з прав людини, Європейський Союз, дезінформація, наклеп
DOI	10.24144/2307-3322.2023.79.1.22
ISSN	–
Одноосібне авторство	так
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://visnyk-pravo.uzhnu.edu.ua/article/view/288589/282237

Гудзь Л. В. Забезпечення прав людини у контексті впровадження електронного голосування в Україні: перспективи та ризики. Вісник ХНУ імені В.Н. Каразіна. Серія : Право. 2024. Вип. 37. С.67-75.

Рік	2024
Ключові слова	електронне голосування, права людини, інформаційно-комунікаційні технології, вибори, виборчий процес
DOI	10.26565/2075-1834-2024-37-07
ISSN	–
Одноосібне авторство	так
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://periodicals.karazin.ua/law/article/view/23320/21632

Гудзь Л. В. Забезпечення права на приватність у контексті використання штучного інтелекту: потенційні загрози та шляхи їх подолання. Науковий вісник Ужгородського національного університету. Серія: Право. 2024. Вип. 86 ч.1. С.175-180.

Рік	2024
Ключові слова	право на приватність, штучний інтелект, конфіденційність, персональні дані
DOI	10.24144/2307-3322.2024.86.1.25
ISSN	–
Одноосібне авторство	так
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://visnyk-pravo.uzhnu.edu.ua/article/view/320125/310714

Офіційний опонент

ПІБ	Демиденко Володимир Олексійович
Місце роботи	Національна академія внутрішніх справ
Посада	професор (Основне місце роботи)
Факультет або інший структурний підрозділ	Навчально-науковий інститут права та психології
Науковий ступінь	Кандидат наук, 12.00.02 Конституційне право; муніципальне право

Дата отримання диплома доктора філософії (кандидата наук)	12.06.2002
ORCID	0000-0001-6771-0080

Публікації за тематикою дисертації

Демиденко В. О. Кореляція між муніципально-правовою відповідальністю та популізмом як фактором сучасної деградації істеблішменту та публічної влади. Європейські перспективи. 2025. №1. С. 55-66.

Рік	2025
Ключові слова	муніципальне право України, європейське муніципальне право, євроінтеграційний курс України, популізм, лібералізм, демократія, права людини, держава, вибори, діджиталізація
DOI	10.71404/EP.2025.1.8
ISSN	–
Одноосібне авторство	так
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://ep.unesco-socio.in.ua/wp-content/uploads/archive/EP-2025-1/EP_2025_1_055.pdf

Камінська Н. В., Демиденко В. О. Реалії і тенденції розвитку електронної демократії на місцевому рівні: спільні виклики для ЄС та України. Право України. 2025. №4. С. 9-25.

Рік	2025
Ключові слова	демократія, локальна демократія, електронна демократія, цифровізація, Європейський Союз, інтеграція, партисипативна демократія, е-голосування, е-урядування, праворозуміння, цифровий правопорядок, місцеве самоврядування, вибори, публічна влада
DOI	10.62271/pjs.16.3.663.680
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	http://jnas.nbuv.gov.ua/article/UJRN-0001585487

Демиденко В. О. Сучасна цифрова дилема муніципальної влади: ШІ – потенціал і пастки. Наше Право. 2025. №3. С.48-57.

Рік	2025
Ключові слова	муніципальна влада, муніципальне право, цифрова трансформація, європейське муніципальне право, штучний інтелект, стратегія інтеграції ШІ в місцеве самоврядування
DOI	10.71404/NP.2025.3.6
ISSN	–

Одноосібне авторство	так
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://nashe-pravo.unesco-socio.in.ua/wp-content/uploads/archive/NP-2025-3/NP_2025_3_048.pdf

Підтвердження

Я підтверджую, що:

- я належним чином уповноважений/а закладом освіти/науковою установою на подання цього повідомлення, і за потреби надам документ, який підтверджує ці повноваження
- усі відомості, викладені у цьому повідомленні, є достовірними

Документ підписаний електронним підписом

Фещенко Олена Леонідівна

03.09.2026